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W jedynej w Polsce sali konferencyjnej na wodzie, tj. w obiektach Portu Śródlądowego w
Iławie, odbyło się dzisiaj spotkanie dotyczące oferty turystycznej nad Jeziorakiem na
najbliższy letni sezon wypoczynkowy oraz współpracy w tym zakresie pomiędzy różnymi
podmiotami związanymi z tą branżą. Nadzieje i plany są ambitne.

Pracownicy Portu Iława i przedstawiciele jednostki nadrzędnej, czyli Starostwa Powiatowego w
Iławie, zespoły Żeglugi Ostródzko-Elbląskiej oraz nowego Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury w
Szymanach, zaproszeni goście i inne osoby zainteresowane rozwojem turystyki nad Jeziorakiem
debatowały dziś nad tym, co wspólnie można zrobić, by atrakcyjnie rozbudowywać i rozwijać lokalną
ofertę wypoczynkową i rekreacyjną.

- Rok 2015 był pod względem ruchu turystycznego na Warmii i Mazurach bardzo udany, co
częściowo zawdzięczamy także pogodzie. Przyszły rok może być jeszcze lepszy - mówił, otwierając
spotkanie, szef promocji iławskiego portu Michał Młotek. - Warmia i Mazury stają się coraz bardziej
popularną destynacją podróżniczą zarówno wśród Polaków, jak i turystów zza granicy.

- Teoretycy ze Stanów Zjednoczonych twierdzą, że by region mógł się dynamicznie rozwijać,
potrzebny jest ośrodek akademicki i lotnisko. Prężny uniwersytet już mamy, teraz "dokładamy" do



tego także port lotniczy Olsztyn-Mazury - mówił z kolei Dominik Markowski, który podczas spotkania
reprezentował właśnie nowy obiekt w Szymanach.

Przedstawiciel lotniska podczas swojej prezentacji przyznał, że choć Iława leży w strefie wpływów
także innych, konkurencyjnych portów lotniczych, to zespół lotniska w Szymanach dołoży wszelkich
starań, by skroić ofertę, która sprosta oczekiwaniom pasażerów z Iławy i okolic. Jak tłumaczył
Markowski, właśnie elastycznością wobec oczekiwań partnerów będzie wyróżniało się lotnisko
Olsztyn-Mazury. Receptą na zapełnienie samolotów startujących z pasa pod Szczytnem ma być
również bardziej kompleksowa oferta turystyczna, polegająca na sprzedaży całych pakietów
wypoczynkowych, np. składających się z przelotu, hotelu i rejsu statkiem wycieczkowym.

Podczas spotkania Agnieszka Buczyńska z Żeglugi Ostródzko-Elbląskiej omawiała również temat
oferty rejsów po Jezioraku, jakie planuje się uruchomić w przyszłym roku. Po wodach Jezioraka
pływać będzie 62-osobowy statek żeglugi, który cumować będzie w iławskim porcie.

Spotkanie zakończyła dyskusja uczestników.
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